СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «08» декабря 2020 года № 328

О бюджете городского поселения город
Чухлома Чухломского муниципального
района Костромской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев проект бюджета городского поселения город Чухлома на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, внесенный главой администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в порядке правотворческой инициативы, предложения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в первом чтении.
2. Утвердить:
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год в сумме 42 667,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 24 026,0 тыс. рублей;
2.2. Общий объем расходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год в сумме 43 037, 8 тыс. рублей;
2.3. Дефицит бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год в сумме 370,0 тыс. рублей.
2.4. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2022 год в сумме 44 592,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 26 010, 3 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 27 306,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8638,0 тыс. рублей;
2.5. Общий объем расходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2022 год в сумме 44 964,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 500,0 тыс. рублей и на 2022 год 27 681,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1000,0 тыс. рублей;
2.6. Дефицит бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2022 год в сумме 372,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 375,0 тыс. рублей.
3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год, согласно приложению №1 к настоящему решению и на плановый период 2022-2023 годов, согласно приложению №2 к настоящему решению
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №3 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.
6. Определить дату рассмотрения Советом депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района проекта бюджета Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов во втором чтении «15» декабря 2020 года.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам (Беркутов И.А.).
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области________________ И.А. Беркутов

Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов
[bookmark: _GoBack]«08» декабря 2020 года

	                                                                                                                 Приложение № 1

	                                                                                                               к решению Совета депутатов

	                                                                                                                городского поселения город

	                                                                                                                Чухлома от «__» декабря 2020 г. № ___

	Источники финансирования дефицита
бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИФР,КИВнФ
	Сумма
Тыс. рублей

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

 01 00 00 00 00 0000 000

370,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 00 0000 000
	370,0

	Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	 01 02 00 00 00 0000 700
	370,0

	Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте  Российской Федерации
	 01 02 00 00 13 0000 710
	370,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	 01 02 00 00 00 0000 800
	0,0

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	 01 02 00 00 13 0000 810
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 500
	-43037,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 01 05 02 00 00 0000 500
	-43037,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 01 05 02 01 00 0000 510
	-43037,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	 01 05 02 01 13 0000 510
	-43037,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 600
	+43037,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 01 05 02 00 00 0000 600
	+43037,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 01 05 02 01 00 0000 610
	+43037,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	 01 05 02 01 13 0000 610
	+43037,8

		                                                                                                                 Приложение № 2

	                                                                                                               к решению Совета депутатов

	                                                                                                                городского поселения город Чухлома

	                                                                                                          от «__» декабря 2020 г. № ___

Источники финансирования дефицита
бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИФР,КИВнФ
	2022 год, тыс.
рублей
	2023 год, тыс.
рублей

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

 01 00 00 00 00 0000 000

372,0

375,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 00 0000 000
	372,0
	375,0

	Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	 01 02 00 00 00 0000 700
	742,0

	1117,0

	Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте  Российской Федерации
	 01 02 00 00 13 0000 710
	742,0
	1117,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	 01 02 00 00 00 0000 800
	-370,0
	-742,0

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	 01 02 00 00 13 0000 810
	-370,0
	-742,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 500
	-45334,4
	-28423,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 01 05 02 00 00 0000 500
	-45334,4
	-28423,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 01 05 02 01 00 0000 510
	-45334,4
	-28423,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	 01 05 02 01 13 0000 510
	-45334,4
	-28423,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	 01 05 00 00 00 0000 600
	+45334,4
	+28423,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 01 05 02 00 00 0000 600
	+45334,4
	+28423,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 01 05 02 01 00 0000 610
	+45334,4
	+28423,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	 01 05 02 01 13 0000 610
	+45334,4
	+28423,3

                                                                                                               Приложение № 3

	                                                                                                               к решению Совета депутатов

	                                                                                                                городского поселения город

	                                                                                                                Чухлома от «__» декабря 2020 г. № ___

	ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код главы
	Код дохода
	Наименование

	936
	Администрация городского поселения город Чухлома

	ИНН 4429003045
	КПП 442901001

	936
	01  02  00  00  13  0000  710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте  Российской Федерации

	936
	01  02  00  00  13  0000  810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	936
	   01  05  02  01  13  0000  510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	936
	01  05  02  01  13  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

                                                                                                               Приложение № 4

	                                                                                                               к решению Совета депутатов

	                                                                                                                городского поселения город

	                                                                                                                Чухлома от «__» декабря 2020 г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов
 бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№
п/п
	Наименование администратора поступлений, ИНН, КПП.
	Код главы

Код

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация городского поселения город Чухлома
ИНН 4429003045
КПП 442901001

936

111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	936
	111 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	936
	111 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	936

	1 11 09045 13 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).

	936

	1 13 01995 13 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	936
	113 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

	936
	1 13 02995 13 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	936
	114 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	936
	114 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	936
	1 16  02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами  субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	936
	1 16  07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	936
	1 16  10123 01  0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	936

	1 17  01050 13 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений.

	936
	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	936
	2 02 15001 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.

	936
	2 02 30024 13 0000 150

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	936
	2 02 35118 13 0000 150

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	936
	2 02 25555  13 0000 150

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	936
	2 02 25243 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	936
	2 02 29900 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов

	936
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений